

Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen tuleva puheenjohtaja:
Lähimetsien säilyttäminen on tärkeämpää kuin koskaan ennen

TIEDOTE 1.11.2024, vapaa julkaistavaksi heti

Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen eli Helsyn syyskokous valitsi tällä viikolla kasvavalle yhdistykselle uuden puheenjohtajan ja hallitusjäseniä. Yli 5 000 jäsenen Helsyn puheenjohtajana vuoden 2025 alusta toimii Eeva "Eve" Rantala.

Rantala on ollut aktiivisesti mukana Helsyn toiminnassa vuodesta 2022. Hän luonnehtii itseään yhteistyöhakukseksi ja aktiiviseksi verkostoitujaksi.

Tuleva puheenjohtaja lupaa, että hänen puheenjohtajakaudellaan Helsy muun muassa jatkaa vaikuttamista kotimetsien puolesta ja kouluttaa jäseniään tunnistamaan tärkeitä luontoarvoja.

"Helsingissäkin luontoalueet pirstaloituvat rakentamisen seurauksena ja monen lajin elinolosuhteet heikkenevät. Siksi tarvitaan aktiivisia toimia."

Rantalan mukaan luonnon terveysvaikutuksista ihmiselle on jälleen julkaistu tuoreita tutkimustuloksia, joita ei voi enää ohittaa.

"Metsien ja eri lajien säilyttäminen onkin tänään tärkeämpää kuin koskaan ennen, sillä luontokato etenee."

Tänäkin vuonna Helsy on julkaissut useita kannanottoja, muistutuksia ja mielipiteitä Helsingin kaavoitukseen ja maankäyttöön liittyen.

"Yhdessä saamme aikaan enemmän"

Tuleva puheenjohtaja kertoo koordinoivansa mielellään tapahtumia ja niiden suunnittelua. Koordinoinnista on saatu näyttöä esimerkiksi Helsyn Luonto lainassa - tapahtumassa Itäkeskuksen kirjastossa ja Itämeren iltarasteilla tänä vuonna.

Eeva Rantala on myös nähty niin jättipalsamin torjuntatalkoissa, Helsyn ständillä Maailma kylässä -festivaaleilla kuin banderollia kantamassa Helsyn mielenosoituksissakin.

"Poikkeuksena edellisiin puheenjohtajiin olen koulutukseltani tradenomi, en siis ole opiskellut luonnontieteitä. Vahvuuksikseni koen sidosryhmätyöskentely- ja verkostoitumistaidot. Yhdessä muiden luonnosta välittävien kanssa saamme aikaan enemmän", Rantala toteaa.

"Helsyn toiminnassa itseäni on viehättänyt erityisesti matalan kynnyksen osallistumismalli: Toimintaan pääsee halutessaan heti mukaan ja sillä intensiteetillä, mikä itselleen on sopivin."

Uusi puheenjohtaja aloittaa tehtävässään vuoden vaihteessa. Nykyinen puheenjohtaja Noora Kaunisto jatkaa Helsyn hallituksen jäsenenä.

Haastattelupyynnöt: Eeva Rantala, rantalaeve(ät)gmail.com / puh. 040 7223271

Painokelpoinen kuva: helsy(ät)sll.fi / puh. 050 3011633

Lue lisää Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksestä: helsy.fi